Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

BIG ULQINAKU SHPK

LO1418050M

Mujo Ulginaku

TIRANE

09/02/2010

Tregti me pakice te produkteve industriale dhe

ushgimore.Supermarket

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

\"

ti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015
Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 20/03/2016
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20192132 |

-
_JTALE
—

. MOSSARRS

_{YRIME DHE KAPITALI

20192132

20.553,880

15422788

14.809.240

1. Tituit e huamarries

2. Detvrime ndaij institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit

15068249

14,719,664

5, Déftesqa té paaueshme

6. Té pagueshme ndai niésive ekonomike brenda arupit

7. Ié paaueshme ndai niésive ekonomike ku ka

8. Té paaueshme ndai punoniésve dhe sigurimeve

103084

60073

9 Té paagueshme pér detvrimet tatimare

251455

29483

T : r of T Y —"

Té ardhura té sht

Provizi

15422788

14.809.240

TotaliiDetyri e

Detwriseabaisiots:

1. Tituit e hugmarries

2. Detvrime ndai institucioneve té kredisé

i_AmenmeLn&amaMMOSf

|4, T pogueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pogueshme ndai niésive ekonomike brenda arupit

| 7. Té pagueshme ndai niésive ekonomike ku ka

8. Té tiera té pagueshme

Te i & sl metil

Té ardl 5 o}

| Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tiera

Deturlme tat) &l

Totall L Detvri fate]

Detvrime totale

15422788

14809240

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshl

900000

900000

Primi i lid] kapitali

it

R

1. Rezerva ligiore

2. Rezervg statutore

3, Rezervg té tiera

Fitimi i pashoérndaré
Fitim / Humbia e Vitit

3869344

4844640

Totali i Kapitalit

4769344

5744640

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

20 1&213.2“

20553880

B




«RA E POZICIONIT FINANCIAR

(BILANCI )

2015

2014

AKTIVET
|Aktivet afatshkurtra

18160333

19008734

|Mietet monetare

2947684 5278088 |

Investime :

1. Né titui pronésie té niésive ekonomike brenda arupit

2. Aksionet e veta

3. Té tiera financiare

Té dreita té arkétues] :

2626766

637139

1. Naa aktiviteti i shfrvtézimit

2486496

523977

2. Naa niésité ekonomike brenda arupit

3. Naa niésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

4, Té tiera

140270

113162

5. Kapital i nénshkruar i papgauar

|Inventarét:

12585883

12093507

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe agivsémprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

12585883

13093507

5. Aktive Biologiike (Gié e aigllé né rritie e maiméril

P LG rhribr el i

L% Qusannaioaa e louaatar L

.

S| " 2 sl
[& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

|Aktive totale afatshkurtra

18160333

19008734

2031799

1545155

Aktive fi e

1. Titui pronésie né niésité ekonomike brenda arupit

2. Titui té huadhénijes né niésité ekonomike brenda

3. Titui pronésie né niésité ekonomike ku ka interesa

4, Titui té huadhénies né niésité ekonomike ku ka

5. Titui té tieré té mbaitur si aktive afataiata

6. Titui té tieré té huadhénies

Akt fale:

2031799

1545155

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

2031799

1545155

3. Té tierg Instalime dhe paiisie

4. Parapaaime pér aktive materiagle dhe né proces

Aktive Biologiil

AKtive | ale:

1. Koncesione. patenta. licenca. marka treatare. té

2. Emrii Miré

3. Parapaaime pér AAIM

TERTSN

AN

Akt - sl

x;} / % ‘}\
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Akt e atate]

2031799 |\

o\ —Jshpx— ] £1545155
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 —Shpenzimet e shfrytézimit té
klasifikuara sipas natyrés

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

92836511

93660350

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e

T& ardhura té tjera té shfrytézimit

1390788

1407917

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

78552432

80265630

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

5648993

4197696

1. Paga dhe shpérblime

4964004

3857898

2. Shpenzime té sigurimeve

684989

339797

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

366527

218000

Shpenzime té tjera shfrytézimi

5002672

4687365

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera

3. Interesa t8 arkétueshém dhe té ardhurg té tjera

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve

Shpenzime financiare

-331

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

2. Shpenzime t € tjera financiare

-331

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarriet

Fitimi/Humbija para tatimit

4656344

5699577

Shpenzim I pazbritshem

590328

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

787000

854936.55

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

3869344

4844640.45

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

\ow |
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

2015

2014

Fitim / Humbja e vitit

3869344

5699577

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-790901

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

366527

218000

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi 1 mjeteve monetare 1 pérfshiré né

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t&

-1989627

-343143

Rénie/(rritje) né inventaré

507567

23610734

Rritje/(rénie) né detyrimet ¢ pagueshme

1390814

5170766

Rritje/(rénie) né detyrime per punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)

4144625

6343565

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata

-853170

-1161554

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)

-853170

-1161554

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-5621859

-2751546

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)

-5621859

-2751546

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve

5278088

2847623

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té

2947684

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve

I
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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»|Pozicioni financiar mé 31 900,000 0 0 0 0 0 3,920,852 4,820,852 4,820,852
Efekti 1 ndryshimeve né politikat 0 0
» | Pozicioni financiar i 900,000 0 0 0 0 0 3,920,852 4,820,852 0 4,820,852
Té ardhura totale 0 0
Fitimi / Humbja e vitit 4. 844640 4,844,640 4,844,640
Té ardhura té tjera 0 0
Totalii té ardhura 0 0
Transaksionet me pronarét e 0 0
Emetimi i kapitalit & 0 0
Dividendé@ t&€ paguar -3,920,852 -3,920,852
Totali i transaksioneve me 0 0 0 0 0 0 0 0 3,920,852 0 -3,920,852
| Pozicioni financiar mé 1 janar 900,000 0 0 0 0 0 5,744,640 0 5,744,640
Efekti i ndryshimeve né politikat
»| Pozicioni financiar i 900,000 0 0 0 0 0 ] 0 5,744,640 0 5,744,640
Totali i té ardhura 0
Fitimi / Humbja e vitit 0 3,869,344 3,869,344 3,869,344
Té ardhura (€ tjera 0
Té ardhura totale 0
Transaksionet me pronarét e 0
Emetimi i kapitalit t& 0
Dividendé t€ paguar 0 -4,844,640 -4,844,640
Totali i transaksioneve me 0 7
p|Pozicioni financiar mé 31 900,000 | 0 [ 0 [ 0o [ O[O i 3,869,344 | 4,769,344 0 | 4,769,344




Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2015

Nr Emertimi Sasia 01?5?355 Shtesa | Pakesime 31?41‘;';;];';5
1 ELEMENT RAFTESH METALIK 124 400,333 390,582 790,915
2 KOSHA 91 79,146 79,146
3 FRIGORIFER MURAL 2 708,465 708,465
4 KOMPRESOR FRIGORIFERI 1 21,078 21,078
5 AMPLIFIKATOR ZERI, BOKSE 1 92,006 92,006
6 USHQYES 12V 1 20,119 20,119
i CD PLAYER 1 45798 45798
8 KAMERA 5 85,629 85,629
9 KOMPJUTER SERVER 1 51,388 51,388
10 PAJISJE FISKALE 2 37,115 74,153 111,268
11 MODEM 2 8,807 1,083 9,890
12 INVERTER UPS+4 BATERI 1 47 232 47,232
13 MONITOR 3 22 607 22 607
14 KOMPJUTER SERVER 2 62,529 62,529
15 SKANER BANKOS 2 58,334 58,334
16 FIKSE ZJARRI 1 7,494 7,494
17 LAVAPJATE 2 58613 59,613
18 KARRIKE 4 15,618| 15,618
19 TAVOLINE ZYRE 2 8,594 35,000 43,594
20 MAKINE PRERESE SALLAMI 1 14,264 14,264
21 DEDEKTOR TYMI 8 15,000 15,000
22 MBAJTESE LLAMPASH 35 110,250 110,250
23 MBAJTESE NEONI 94 48,999 63,334 112,333
24 LLAMPA NENONI 70 71,750 122,750 194,500
25 DVR 1 20,833 20,833
26 TV FUEGO 1 22 416 22 416
27 LEXUES 1 5,833 5,833
28 KASE LEKESH 1 7,000 7,000
29 MBAJTESE VERERASH VINOTEKH 2 91,666 91,666
30 uPs 3 11,749 11,749
31 PRINTER BIXOLON 1 39,517 39,517
32 PALMAR PER INVENTAR 1 76,092 76,092
33 FUCI 4 8,000 8,000
34 PESHORE ELEKTRONIKE 1 64,166 64,166
35 KASAFORTE 1 22,000 22,000

TOTALI 2,251,665| 896,677 3,148,342

Amortizimi A.A.Materiale 2015
b e 5 Gjendje g Gjendje

Nr Emertimi ISaS|a 01/01/2015 Shtesa | Pakesime 31/12/2015
1 ELEMENT RAFTESH METALIK " 124 124 238 73,647 197 885




2 KOSHA 91 17,009 12,427 29,437
3 FRIGORIFER MURAL 2 111,468 119,399 230,867
4 KOMPRESOR FRIGORIFERI 1 13,020 1,612 14,631
5 AMPLIFIKATOR ZERI, BOKSE 1 59,031 8,244 67,275
6 USHQYES 12V 1 13,717 1,601 15,317
7 CD PLAYER 1 29,384 4,104 33,487
8 KAMERA 5 35,430 12,550 47,980
9 KOMPJUTER SERVER 1 36,483 3,726 40,210
10 PAJISJE FISKALE 2 26,350 2,691 29,042
11 MODEM 2 6,253 639 6,891
A2 INVERTER UPS+4 BATERI 1 33,5633 3,425 36,958
13 MONITOR 3 15,781 1,707 17 487
14 KOMPJUTER SERVER 2 29,866 8,166 38,032
- SKANER BANKOS 2 44,320 3,503 A7 824
16 FIKSE ZJARRI 1 4,629 573 5,202
17 LAVAPJATE 2 16,640 8,585 25235
18 KARRIKE 4 9,647 1,194 10,842
19 TAVOLINE ZYRE 2 5,309 657 5,966
20 MAKINE PRERESE SALLAMI 1 8,811 1,091 9,902
21 DEDEKTOR TYMI 6 9,061 1,188 10,249
22 MBAJTESE LLAMPASH 35 43,218 13,406 56,625
23 MBAJTESE NEONI 94 17,528 6,294 23,822
24 LLAMPA NENONI 70 29,806 8,389 38,195
25 DVR 1 1,736 4,774 6,510
26 TV FUEGO 1 2,335 5,020 7,355
27 LEXUES 1 608 1,306 1,914
28 KASE LEKESH 1 583 1,283 1,867
29 MBAJTESE VERERASH VINOTEKH 2 660 18,201 18,861
30 UPS 3 2,349 2,349
31 PRINTER BIXOLON 1 7,876 7,876
32 PALMAR PER INVENTAR 1 12,091 12,091
33 FUCI 4 0 0
34 PESHORE ELEKTRONIKE 1 10,400 10,400
35 KASAFORTE 1 4,400 4,400
TOTALI 746,454 366,527 0] 1,112,982
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
s ; Gjendje - Gjendje

Nr Emertimi Sasia | 012015 Shtesa | Pakesime 31;12{21015
1 ELEMENT RAFTESH METALIK 124 276,095 390,582 73,647 593,030
2 KOSHA 91 62,137 12,427 49,709
3 FRIGORIFER MURAL 2 596,997 119,399 477,598
4 KOMPRESOR FRIGORIFERI 1 8,058 1,612 6,447
5 AMPLIFIKATOR ZERI, BOKSE 1 32,975 8,244 24,731
6 USHQYES 12V 1 6,402 1,601 4,802
7 CD PLAYER 1 16,414 4,104 12,311
8 KAMERA 5 50,199 12,550 37,649
9 KOMPJUTER SERVER 1 14,905 3,726 11,178
10 PAJISJE FISKALE 2 10,765 74,153 2,691 82,226
11 MODEM 2 2 554 1,083 639 2,999




12__[INVERTER UPS+4 BATERI 1 13,699 3,425 10,274
13 |[MONITOR ' 3 6,827 1,707 5,120
14 |KOMPJUTER SERVER 2 32,663 8,166 24,497
15 |SKANER BANKOS 2 14,014 3,503 10,610
16__|FIKSE ZJARRI 1 2,865 573 2,202
17__|LAVAPJATE 2 42,973 8,505 34,378
18 |KARRIKE 4 5,971 1,194 4,776
19 |TAVOLINE ZYRE 2 3,285 35,000 657 37,628
20 |MAKINE PRERESE SALLAMI 1 5,453 1,091 4,362
21 __|DEDEKTOR TYMI 6 5,939 1,188 4,751
22 |MBAJTESE LLAMPASH 35 63,470 13,406 50,064
23 |MBAJTESE NEONI 94 31,471] __ 63,334] 6,294 88,511
24__|LLAMPA NENONI 70 41944] 122,750 8,389 156,305
25 |DVR 1 19,007 4774 14,323
26 [TVFUEGO 1 20,081 5,020 15,061
27 |LEXUES 1 5,225 1,306 3919
28 |KASE LEKESH 1 6.417 1,283 5,133
29 |MBAJTESE VERERASH VINOTEKE 2 91,006 18,201 72,805
30__|UPS 3 11,749 2,348 9,400
31__|PRINTER BIXOLON 1 39517] 7,876 31,641
32 |PALMAR PER INVENTAR 1 76,092 12,001 64,001
33__|FuCl 4 8,000 0 8,000
34 |PESHORE ELEKTRONIKE 1 64,166] 10,400 53,766
35 |KASAFORTE 1 22,000 4,400 17,600

TOTALI 1,501,649 896,677 366,527 2,031,799
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2015

2014

Fitimi/Humbija e vitit

3869344

4844640

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése
pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i
monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i
aktiveve afaggjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i
aktivet financiare té mbajtura pér
shitje

Pjesa e té ardhurave
gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera
gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave
gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve
gjithépérfshirése pér:

3869344

4844640

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

I
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SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015,

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitien ¢ pasqyrave financiare te njesise
ckonomike BIG ULQINAKU  sh.p.k.

Njesia ckonomike BIG ULQINAKU  sh, p.k e krijuar me date 09.02.2010 _, ushtron aktivitetin ¢ saj ne fushen Supermarketeve  ne
qytetin ¢ Tiranes_, me adrese  RRUGA MUJO ULQINAKU

Per periudhen (11 Janar 2015 deri me 31 Dhjetor 2015 Jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e pasqyrave financiare, te cilat
japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare, performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe,

Pergatitja dhe paragitja e tyre. ¢ cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date
29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiarc”, ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit {SKK) te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i KontabilitetittKKK), Gjuha ¢ perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe periudhes ushtrimore ne perputhje me
SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo
standard tjeter kombetar ne perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen ne
vijim te informacioneve shpjeguese,

%  Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren BILANC,

Paraqitja ¢ kesaj pasqyre eshte mbeshiur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese per zerat perberes te saj.

1. Informacione Shpjeguese per AKTIVET,

Totali 1 aktiveve te paragitura ne pasgyren e Bilancit jane ne vleren 20192132 leke detajimi nepermjet informacioneve shpjeguese i e
ciles paragitet s1 vijon,

+  Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afaishkurtra jane paragitur ne vieren 18160333 leke te cilat jane te perbera nga;

LAktive monetare 2947684 _ Ky ze eshte paraqitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve e
kurseve te kembimit dhe paraget tepricen ¢ llogarise Arka dhe tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date
31.12.2015. Kursi i kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet ¢
transaksionet te cilat jane kiver ne monedha te huaja.

L.Te drejta te arketueshme te cilat jane paragitur ne vieren 2626766 leke dhe eshte e perbere nga;

Zeri, Nga aktiviteti i shfrytézimit ne vieren 2486496 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje me SKK nr 3 ne te cilen
pérfshihen t¢ gjitha ¢ drejtat e krijuara gijate periudhes ushtrimore ndaj klientave per shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve
me arkétim & mévonshém, te paragitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, Kerkesa nduj tatim taksave ne vleren 140270 leke, péfshihen ¢ gjitha te drejtat e njésisé ndaj 1 tretéve, te krijuar gjate
periudhes ushtrimore i cili eshte i berbera prej;

Tatim fitimi 444 140270
Tvsh rimbursueshme 4455
3.Inventari i paragitur ne vleren 12585883 leke, i cili eshte i perbere prej;

Zeri Lénd? e paré dhe materiale té konsumueshme ne vleren 78552432 leke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr 4
Inventaret. Kostoja e inventarit eshte vieresuar me metoden € kostos mesatare te ponderuar,

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore Jane 78094554 leke dhe kosto ¢ mallrave te shitur e cila eshie pasqyruar ne pasqyren ¢ te
ardhurave dhe shpenzimeve eshte -542123 leke, '

+ Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Fage 1 nga 4




Akiivet afatgjata jane paragitur ne Vieren Kontabel Neto 2031799 leke. Ato jane evidentuar edhe ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet
afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paragitja ¢ tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos.
Perberja e ketij zeri paragitet si vijon;

" LAKktive afatgjata materiale jane ne vieren _2031799 leke dhe eshte i perbere nga zeri T¢ tjera Instalime dhe pajisie ne vleren
2031799 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur . dhe eshte njohur ne pasqyren ¢ te
ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimaore ne vieren 366527 leke.

Ne te jane te perfshire elementet ¢ meposhtem:;

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi
2181 Mobilje dhe pajisje zyre LEK 2558279
2182 Pajisje informative LEK 590069
2188 Té tjera LEK
| 281801 Per Pajisje Informative LEK 351327
281802 Per Mobilje dhe pajisje zyre LEK 765222
281803 Per te tjera LEK
Totali: 2031799
Diferenca:

IL Informacione Shpjeguese per DETYRIMET,

Detyrimet e paragitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vieren 15422788 Ieke dhe perbehet vetem nga detyrime te periudhave
afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si vijon,

< Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vleren 15422788 leke, dhe jane te perbera nga detyrimet ndaj furnitoreve,
punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Titujt e huamarrjes ne vieren 0 leke perbejne huamarrjet afatshkurira te njesise ckonomike te cilat do te shlyen ne periudhen e
ardhshme ushtrimore.

- Té pagueshme pér aktivitetin e shirytéZimit ne vieren 15068249  leke paragesin detyrimin ¢ papaguar per blerjen e mallrave nga
furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit 2013,

- Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vieren __103087_ leke perbejne vetem detyrimin per
pagat ¢ personelit te papaguara deri ne fund te vitit 2015 si dhe detyrimin per sigurimet shoqerore dhe shendetsore per muajin
Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 103087
Pagat e personelit 421 0

- T& pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren251455 leke perbejne detyrimin per muajin Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera

Shteti- TVSh pér tu paguar 4453 251455
4 Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vleren 0 leke.

111, Informacione Shpjeguese per KAPITAL?
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Kapitali i paragitur ne vleren __900000_ leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar, Fitime te Pashperndara dhe Fitim /
Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet shpjeguese.

LInformacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paragitur kapitali i kontribuar nga aksioner¢t ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur tepricat kreditore € llogarive
vijuese:

Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar, 101 900000
Totali 900000 leke

Ne perputhje me aktin ¢ themelimit date _09.02.2010_ kapitali i kontribuar eshte i perbere nga Kuota ose aksione, gjithsej:
1-Z VULLNET SINAJ 50 kuota me vlere te pergjithshme 430000 leke qe perben 50 % te kapitalit themeltar .

2- Z.ILIR SALIAJ 50 kuota me vlere te pergjithshme 450000 leke ge perben 50 % te kapitalit themeltar .

2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paragitet ne vleren 0__ leke dhe perfshin fitimet q& njésia ekonomike ka akumuluar nga periudhat
paraardhése

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paragitet ne vleren 3869344 leke dhe paraqgitet rezultati i periudhés rrjedhese ushirimore t€ njésisé
raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e (¢ ardhurave dhe shpenzimeve pasi eshte Zbritur tatimi mbi fitimin

& Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqgitur ne pasqyren TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres. Ne kete periudhe
ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 3869344 _ leke,

Zeri Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit te paragitura ne pasqyre evidenton e gjitha shitjet e realizuara me vleren e tyre neto
92836511 leke.

Zeri Lénda ¢ paré dhe materiale 1 konsumueshme le paragitura ne vieren 78552432 leke perfagesojne koston ¢ mallrave te blera
per gellime rishitje. Politika kontabel eshte paragitur me larte ne zerin Malira per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime t¢ personelit i cili eshte i paragitur ne vieren 5648993 leke perfageson:
1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01.2015-31.12.2015 ne vieren
4964004 leke.
Shuma Shpenzime 18 sigurimeve shogérove/shéndetsore (paragifur vegmas nga shpenzimel pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore

01.01.2015-31.12.2015 ne vieren 684989 leke,

Nga keto vlera vetem shuma 103087 leke eshte ende ¢ papaguar e cila eshte pasqyruar ne bilanc, dhe per te cilen jane dhene
informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime té tjera shfrytézimi te cilat jane te paragitura ne vleren 5002672 leke perfagesojne shpenzimet te cilat jane kryer per
zhvillimin e aktivitetit te njesise ckonomike, dhe perfageson zera te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera.

Zeri Shpenzime (& tjera financiare te cilat jane te paragitura ne vieren -331 leke, perfagesojne te ardhurat dhe shpenzimet ge vijne
nga interesa bankare, interesa kredie, overdrafti si dhe diferenca negative dhe pozitive nga kurset ¢ kembimit

& Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren CASH FLOW.
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Ne pasqyren e flukseve monetare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese tc mjeteve monetare né njésine ckonomike gjaté periudhés
korrente kontabél, Paragitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

-

Miete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit ne vieren 4144625 leke, Fluksi pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese
te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga, detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te
ulta se flukset hyrese te mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ investimit ne vieren 853170 leke i cili ka ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve
afatgjate materiale,

Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit ne vleren 5621859 leke.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT ,
Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;

1. Fitim / Humbje e vitit ne vleren 3869344 leke,

Informacionet shpjeguese per zerat ¢ mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit,

W
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SHOQERIA BIG ULQINAKU SHPK
NIPT L01418050M

Pasqyre Nr.2

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor | Viti2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 78552431 80265630
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
) | Mallra té blera 605/1 12103 79094554 83802828
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 603/5 12104 -542123 -3537198
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5648993 4197695
a- | Pagat e personelit 641 12201 4964004 3857898
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 684989 339797
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 366527 (218000
4 |Shérbime nga té treté (a+b+ctd+e+frg+htitjthti+m) 61 12400 5002011 4650245
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 2310000 2352910
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime t& tjera 618 12407 2601487 2220587
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 42542 42159
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 47982 34589
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 37120 37120
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 37120 37120
d) |Taksa e regjislrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1l} [Totali i shpenzimeve |I=(1+2+3+4+5) 12600 89607082 89368690
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 14 10
2|Investimet 15000 0 0
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0
nga te cilat; asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021




8l SHOQERIA BIG ULQINAKU SHPK

NIPT LO1418050M

Pasqyre Nr.1

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
umri Kodl
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor | Viti 2015 Viti 2014
1 [Shitjet gjithse] (a + b +c ) 70 11100 94227299] 95068267 |
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 (11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1390788 1,407,917
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 92836511 | 93,660,350
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |[Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 94227299| 95068267
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